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Punkt 1: Fællesmøde om forebyggelse og sundhedsfremme

Sagsfremstilling
1.           Fællesmøde om forebyggelse og sundhedsfremme                        
Sagsnr. 779-2015-40822      Dok.nr. 779-2017-137868                      
Sagsbeh. Trine Brøcker                                                                                          Åbent
BESLUTNING
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget  den 30. maj 2017
Fraværende: Anna-Lise Vestergaard
 
Udvalgene beder forvaltningerne om konkrete forslag til handlinger, målgrupper og indsatser ud fra de fokuspunkter, der
blev drøftet.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller,
· At udvalgene drøfter mulige fokusområder for et udvidet samarbejde
· At udvalgene godkender, at der arbejdes videre med følgende indsatsområder:
o Fysisk aktivitet og kost – målrettet familier med børn i børnehave og børn i 5.-8. klasse
o Opsøgende tandpleje i samarbejde med dagtilbuddene i udvalgte områder
 
SAGSFREMSTILLING
Sundhed for den enkelte borger, og sundhed i familien, er et vigtigt element for et godt liv. De indsatser kommunen
igangsætter, skal gøre det muligt for borgerne og familierne at træffe de sunde valg, for derigennem at forbedre
sundhedstilstanden. 
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har det overordnede ansvar for sundhedsindsatsen i forhold til borgere over 18 år,
mens Børne- og Familieudvalget har det overordnede ansvar for indsatserne målrettet børn og unge under 18 år. Omkring
sundhed og forebyggelse giver det dog rigtig god mening at tænke på tværs af aldersgrænser og fokusere på tidlig
forebyggelse for hele familier.
 
Der er derfor taget initiativ til et fællesmøde mellem Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Børne- og Familieudvalget,
med henblik på at identificere nogle områder, der i særlig grad kalder på en tværgående indsats.
 
Sundhedstilstanden i Skive Kommune er på en række områder dårligere end i de omkringliggende kommuner; blandt
andet i forhold til overvægt og fysisk aktivitet.
 
Der er i forvejen en række sundhedsfremmende tilbud og indsatser målrettet børn og unge. Det er derfor ikke hensigten
blot at etablere nye tilbud, men i stedet at forsøge med en anden og mere tværgående vinkel på indsatserne, der i højere
grad rækker på tværs af forvaltninger og samtidig ud i foreningslivet og lokalsamfundet.
 
Temaer
I Skive Kommune er andelen af overvægtige større end resten af kommunerne i Region Midtjylland. Forvaltningen
indstiller, at der igangsættes et tværgående samarbejde omkring overvægt med fokus på hele familier. Det indstilles at
målgruppen i første omgang afgrænses til børn der går i børnehave samt børn i 5. – 8. klasse, og disses familier. 
 
Ved at lave en indsats allerede i børnehaven vil mange af børnene kunne nås før de dårlige vaner i forhold til kost og
bevægelse har sat sig spor, og nye vaner kan alt andet lige lettere indarbejdes. Samtidig er det Sundhedsplejens erfaring, at
børn i 5. – 8. klasse ofte er særligt sundhedsmæssigt udfordret – mange børn bliver mindre fysisk aktive og den
manglende aktivitet får konsekvenser for både vægt og energi, særligt for de børn, der i forvejen har dårlige kostvaner.
 
Forvaltningen indstiller videre, at der igangsættes et tværgående samarbejde omkring opsøgende tandpleje til børn fra
udsatte områder, der udebliver fra tandundersøgelser. Et samarbejdsprojekt fra 2014 viste, at det var muligt at få et
samarbejde omkring tandpleje med mange af familierne, når indgangen gik via børnehaven, og tandplejen havde
mulighed for at besøge familierne hjemme.



 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
Udgifterne afholdes inden for de eksisterende budgetter.
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 30. maj 2017
Fraværende: Berit Kjølhede, Jesper Elbæk, Johnny Kent Knudsen
 
Udvalgene beder forvaltningerne om konkrete forslag til handlinger, målgrupper og indsatser ud fra de fokuspunkter, der
blev drøftet.
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